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Protokół nr XXIV.2021 
XXIV Sesji Rady Gminy Ręczno 

dnia 25 czerwca 2021 r. 
RG.0002.6.2021 

rozpoczęcie godz. 10:00 
zakończenie godz. 11.21 

              Miejsce obrad – sala „Wspólny Dom”  w Ręcznie  
 

         Obecni radni        Nieobecni radni                                                                  
 

1. Betka Włodzimierz              
2. Dembowski Adam 
3. Felecka-Tręda Mariola             
4. Filocha Jan                 
5. Flasz Ewa  
6. Michalski Kazimierz - uczestniczył w obradach od godz. 10:23 
7. Ociepa Jarosław 
8. Olszta Małgorzata                
9. Patura Jolanta     
10. Piętos Dominika     
11. Skrobek Marek     
12. Synderecka Agnieszka   
13. Świstak Robert     
14. Zawada Mirosław 

        

O godz. 10:00 Przewodniczący Mirosław Zawada otworzył XXIV Sesję Rady Gminy 
Ręczno, powitał radnych oraz osoby zaproszone na obrady: Wójta Gminy Piotra Łysonia, 
Zastępcę Wójta Marcina Kusa, Skarbnik Bożenę Jarosińską i Adwokat Paulinę Kłosowicz-
Madalińską. 

Na podstawie listy obecności w obradach bierze udział 13 radnych, co stanowi 
kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. Listy obecności radnych 
i gości stanowią pisemne załączniki do protokołu. 
 

Punkt 2 
Wnioski do proponowanego porządku obrad 
 

Radni nie zgłosili zmian do porządku sesji, przewodniczący przedstawił porządek obrad, jak 
w zaproszeniu: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  
2. Wnioski do proponowanego porządku obrad. 
3. Wnioski do protokołu XXIII sesji Rady Gminy Ręczno. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach między sesjami. 
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 
6. Debata nad raportem o stanie gminy. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Ręczno wotum zaufania. 
8. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2020 r. (przedstawienie opinii RIO 

w Łodzi o sprawozdaniu Wójta Gminy Ręczno z wykonania budżetu za 2020 r.; 
odczytanie opinii i wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi 
Gminy Ręczno z wykonania budżetu za 2020 r.; odczytanie uchwały RIO w sprawie 
opinii do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ręczno o udzielenie absolutorium 
Wójtowi Gminy). 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2020 rok.  
10. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ręczno na 2021 rok. 
12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXV/176/2013 z dnia 25 kwietnia 2013 r. 

w sprawie utworzenia Punktu Przedszkolnego na terenie Gminy Ręczno. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków 

i klubów dziecięcych prowadzonego przez Wójta Gminy Ręczno. 
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14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami 
dziecięcymi oraz opiekunami dziennymi działającymi na terenie Gminy Ręczno.   

15. Sprawy różne. 
16. Zamknięcie sesji. 

 

Punkt 3 
Wnioski do protokołu XXIII Sesji Rady Gminy Ręczno 
 

Nie zgłoszono wniosków do protokołu XXIII sesji. 
 

Punkt 4 
Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach między sesjami 
 

Przewodniczący Mirosław Zawada przedstawił informacje o swoich działaniach między 
sesjami, informacja stanowi pisemny załącznik do protokołu. 
 

Punkt 5 
Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami 
 

Wójt Gminy Piotr Łysoń przedstawił sprawozdanie z ważniejszych działań, podejmowanych 
decyzji oraz wydanych zarządzeń w okresie miedzy sesjami - sprawozdanie stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. 
 

Punkt 6 
Debata nad raportem o stanie gminy 
 

Radna Jolanta Patura 
Chyba wszyscy zauważyliśmy, że mamy lekki problem, tak jak i w kraju, jeżeli chodzi 
o demografię.  Po rocznym niewielkim dodatnim przyroście naturalnym (5 osób), ale zawsze 
był dodatni, w tej chwili mamy ujemny. Mamy chyba wszyscy nadzieję, że jest to związane 
z obecną sytuacją pandemiczną i dlatego ta liczba zgonów jest tak duża. Niemniej jednak nie 
będziemy apelować o poprawę, bo to nie w naszej gestii, no ale jest to problem dosyć duży. 
Dodatni jest fakt, w stosunku do zeszłego roku nie obniżyliśmy jakoś procentowo struktury 
wiekowej. Chodzi mi o to, że np. w grupie wiekowej nieprodukcyjnej, produkcyjnej czy 
poprodukcyjnej mamy praktycznie bardzo zbliżone udziały procentowe. A więc jeszcze 
szczególnie ta grupa produkcyjna utrzymuje się na poziomie bodajże 58-59%. Niepokojącym 
dla mnie jest to, że nie jesteśmy w stanie zatrzymać młodych ludzi u nas. No niestety to też 
są bolączki, chyba w dużej mierze innych miejscowości, bo ta migracja 90 osób jest dosyć 
wysoka. Wszyscy chyba sobie zdajemy jeszcze sprawę z tego, że to jest tylko kwestia, że 
tak powiem brzydko i kolokwialnie, papierkowa. Bo gro osób wie i ma u siebie w domu dzieci, 
które są u nas zameldowane, a jednak mieszkają gdzie indziej. A więc ten odsetek tej 
ludności jest taki dosyć duży. Jeżeli chodzi o demografię wiadomo, że nic nie zrobimy, ale 
jest to hasło niepokojące.  
Zauważyłam, że mamy taką tendencję zniżkową w kwestii produkcji odpadów. W 2019 roku 
wyprodukowaliśmy 780 masy tych odpadów, za 2020 rok mamy 552, a więc jest to dosyć 
duży uskok. Wydaje mi się, że dobrzy by było, żebyśmy tę tendencję utrzymali w 2021 roku 
o to, aby produkować tych śmieci mniej, aby lepiej je segregować, dokładniej, co być może 
zaowocuje nie tak wysoką stawką za odpady. Bo to, że będziemy musieli chyba podnieść 
stawkę, to jest jednoznaczne dlatego, że chociażby ceny prądu, wszystkiego idą w górę. 
Wszyscy chyba będziemy mieli taki apel, każdy z nas powinien sobie wziąć do serca, 
utrzymajmy tutaj tendencję, jeżeli chodzi o produkcję śmieci, tę tendencję zniżkową. 
Żeby nie było tak bardzo słodko, bo brakło zapisu o kontynuacji opieki stomatologicznej dla 
uczniów. Czy ta opieka stomatologiczna już jest, bo nigdzie nie spotkałam się z przepisami, 
czy ona już jest zaniechana, czy jest w dalszym ciągu ? Ja wiem, że to jest temat 
powtarzający się z roku na rok, ale tak jak w tej opiece społecznej, po prostu brakło tam 
takiego jednego zdania.  
Drodzy Państwo, patrząc na zdjęcia w raporcie ewidentnie rzuca się w oczy fakt, że musimy 
znaleźć środki na remont pomieszczenia USC. Bo to co jest, nie chcę użyć znowu 
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porównania, trąca myszką. To co w raporcie bym ja zmieniła jeszcze, to uaktualniła mapę 
gminy na samym początku, dlaczego ? Dlatego, że w tej chwili na tablicy pięknej na placu 
znalazła się mapa bardzo dokładna, a tutaj brakuje nam miejscowości takich jak: Majkowice, 
Nowinki, Stobnica-Piła. Nazwa Ignaców chyba już nie jest nazwą funkcjonującą. A więc 
może na przyszły rok bardziej aktualną tutaj mapę. No i kończąc powiem tak, wizualnie, 
redakcyjnie dokument jest czytelny. Ja przynajmniej czytałam go z przyjemnością. 
Porównałam sobie tak tylko przekrojowo raporty pierwszy 2018, czy 2019. Dla mnie 
przynajmniej jest bardzo zauważalny progres w tym zakresie. Ja mówię, że czytałam go 
z przyjemnością.     
 
O godzinie 10:23 na salę obrad przybył radny Kazimierz Michalski, od tego czasu rada gminy 
obraduje w 14-osobowym składzie.        
 

Wójt Gminy Piotr Łysoń 
Spostrzeżenia bardzo słuszne, bo wszyscy wiemy, że remont USC jest bardzo potrzebny, 
a też jest poniekąd wizytówką, bo tutaj jednak są nieraz obcy ludzie, którzy jadą w świat 
później. Mapa oczywiście, weźmiemy to pod uwagę i uaktualnimy. Jeżeli chodzi o mapę na 
skwerku, to na marginesie dodam, że wystąpiliśmy z taką inicjatywą. My za mapę nic nie 
zapłaciliśmy, było to z pieniędzy sponsorów.  
 

Nie było więcej zgłoszeń radnych do dyskusji na temat raportu o stanie gminy za 2020 rok. 
 

Punkt 7 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Ręczno wotum zaufania 
 

przyjęto przedmiot głosowania (w. bezwzględna) 
Wynik głosowania: obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 
ZA - 14 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Felecka-Tręda Mariola; Filocha Jan; Flasz 
Ewa; Michalski Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; Piętos 
Dominika; Skrobek Marek; Synderecka Agnieszka; Świstak Robert; Zawada Mirosław; 
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 – 
 

Uchwała nr XXIV.149.2021 Rady Gminy Ręczno z dnia 25 czerwca 2021 r. stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. 
 

Punkt 8 
Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2020 r. (przedstawienie opinii RIO 
w Łodzi o sprawozdaniu Wójta Gminy Ręczno z wykonania budżetu za 2020 r.; 
odczytanie opinii i wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi 
Gminy Ręczno z wykonania budżetu za 2020 r.; odczytanie uchwały RIO w sprawie 
opinii do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ręczno o udzielenie absolutorium 
Wójtowi Gminy) 
 

Skarbnik Bożena Jarosińska przedstawiła informacje o sprawozdaniu Wójta Gminy Ręczno 
z wykonania budżetu gminy za 2020 rok oraz uchwałę nr II/90/2021 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy 
Ręczno z wykonania budżetu za 2020 rok – opinia pozytywna (informacja o sprawozdaniu 
i uchwała RIO stanowią pisemne załączniki do protokołu. 
 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ręczno Marek Skrobek odczytał uchwały 
komisji z dnia 31 maja 2021 r.: uchwałę nr 1.2021 w sprawie zaopiniowania wykonania 
budżetu Gminy Ręczno za 2020 rok i uchwałę nr 2.2021 w sprawie wniosku o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy Ręczno za 2020 rok (uchwały stanowią pisemne załączniki do 
protokołu).  
 

Skarbnik Bożena Jarosińska odczytała uchwałę nr II/139/2021 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 10 czerwca 2021 roku w sprawie opinii do 
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wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ręczno o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy – 
opinia pozytywna (uchwała RIO stanowi pisemny załącznik do protokołu). 
 

Punkt 9 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2020 rok 
 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
Wynik głosowania: obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 
ZA - 14 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Felecka-Tręda Mariola; Filocha Jan; Flasz 
Ewa; Michalski Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; Piętos 
Dominika; Skrobek Marek; Synderecka Agnieszka; Świstak Robert; Zawada Mirosław; 
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 
 

Uchwała nr XXIV.150.2021 Rady Gminy Ręczno z dnia 25 czerwca 2021 r. stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. 
 

Punkt 10 
Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy 
 

przyjęto przedmiot głosowania (w. bezwzględna) 
Wynik głosowania: obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 
ZA - 14 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Felecka-Tręda Mariola; Filocha Jan; Flasz 
Ewa; Michalski Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; Piętos 
Dominika; Skrobek Marek; Synderecka Agnieszka; Świstak Robert; Zawada Mirosław; 
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 
 

Uchwała nr XXIV.151.2021 Rady Gminy Ręczno z dnia 25 czerwca 2021 r. stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. 
 

Przewodniczący Mirosław Zawada pogratulował serdecznie Wójtowi Piotrowi Łysoniowi 
w imieniu Rady Gminy Ręczno.  
 

Wójt Gminy Piotr Łysoń powiedział: 
„Szanowni Państwo  
Bardzo serdecznie dziękuję za udzielone absolutorium, ale to jest nie tylko moja zasługa, 
może w małej mierze moja zasługa. To jest zasługa przede wszystkim rady gminy i przede 
wszystkim pracowników. Wiecie Państwo, jak poprzedni rok był nienormalny, po prostu 
nienormalny. Ja sam miałem problemy zdrowotne i nastąpiły duże zmiany personalne 
w urzędzie gminy. I tu w tym miejscu bardzo serdecznie chciałbym podziękować, w tym 
trudnym dla mnie okresie kiedy chorowałem, Panu Marcinowi i Pani skarbnik. Gdyby nie oni, 
nie wiem, jakby to się potoczyło. Szczerze, największe uznanie jest dla nich. Dziękuję 
jeszcze raz wam Państwo i im.”    
 

[ W tym miejscu przewodniczący ogłosił przerwę w obradach od godz.10:59 do godz. 11:15 ] 
 

Punkt 11 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ręczno na 2021 rok 
 

Skarbnik Bożena Jarosińska 
Otrzymaliście kolejny projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Ręczno na 2021 rok. 
Wprowadzamy zarządzeniem wójta środki (dotacje) na podręczniki 46 082,00 zł i zmienia się 
wysokość budżetu. Jest jeszcze jedna zmiana w ochronie zdrowia / pozostała działalność – 
zwiększamy o 9 000,00 zł, bo 3 000,00 zł nam wpłynęło w ostatnich dniach, ponieważ 
kolejna sesja to będzie dopiero wrzesień, o 9 000,00 zł zwiększamy po stronie dochodów 
i wydatków. Są to środki na organizację transportu dla osób mających trudności 
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z poruszaniem się. Łącznie zwiększamy nasz budżet o 55 082,00 zł. To były te dwie zmiany, 
które wyniknęły między komisją, jak Państwu przedstawiałam, a dzisiejszym posiedzeniem. 
 

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały.  
 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
Wynik głosowania: obecni: 14 (nieoddane: 0), nieobecni: 0 
ZA - 14 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Felecka-Tręda Mariola; Filocha Jan; Flasz 
Ewa; Michalski Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; Piętos 
Dominika; Skrobek Marek; Synderecka Agnieszka; Świstak Robert; Zawada Mirosław; 
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 

 

Uchwała nr XXIV.152.2021 Rady Gminy Ręczno z dnia 25 czerwca 2021 r. stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. 
 

Punkt 12 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXV/176/2013 z dnia 25 kwietnia 2013 r. 
w sprawie utworzenia Punktu Przedszkolnego na terenie Gminy Ręczno 
 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
Wynik głosowania: obecni: 14 (nieoddane: 0), nieobecni: 0 
ZA - 14 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Felecka-Tręda Mariola; Filocha Jan; Flasz 
Ewa; Michalski Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; Piętos 
Dominika; Skrobek Marek; Synderecka Agnieszka; Świstak Robert; Zawada Mirosław; 
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 
 

Uchwała nr XXIV.153.2021 Rady Gminy Ręczno z dnia 25 czerwca 2021 r. stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. 
 

Punkt 13 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków 
i klubów dziecięcych prowadzonego przez Wójta Gminy Ręczno 
 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
Wynik głosowania: obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 
ZA - 14 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Felecka-Tręda Mariola; Filocha Jan; Flasz 
Ewa; Michalski Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; Piętos 
Dominika; Skrobek Marek; Synderecka Agnieszka; Świstak Robert; Zawada Mirosław; 
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 - 
 

Uchwała nr XXIV.154.2021 Rady Gminy Ręczno z dnia 25 czerwca 2021 r. stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. 
 

Punkt 14 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami 
dziecięcymi oraz opiekunami dziennymi działającymi na terenie Gminy Ręczno 
 

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła) 
Wynik głosowania: obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 0 
ZA - 14 - Betka Włodzimierz; Dembowski Adam; Felecka-Tręda Mariola; Filocha Jan; Flasz 
Ewa; Michalski Kazimierz; Ociepa Jarosław; Olszta Małgorzata; Patura Jolanta; Piętos 
Dominika; Skrobek Marek; Synderecka Agnieszka; Świstak Robert; Zawada Mirosław; 
PRZECIW - 0 - 
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 – 
 

Uchwała nr XXIV.155.2021 Rady Gminy Ręczno z dnia 25 czerwca 2021 r. stanowi 
pisemny załącznik do protokołu. 
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Punkt 15 
Sprawy różne 
 

W tym punkcie nie było zgłoszeń.  
Punkt 16 

Zamknięcie sesji 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Mirosław Zawada o godz. 11:21 
zakończył obrady stwierdzeniem, że zamyka XXIV Sesję Rady Gminy Ręczno w dniu 
25 czerwca 2021 r.  
 
 

 

Protokołowała                       Przewodniczący Rady  
         
Barbara Stępień               Mirosław Zawada 


